
MAPA DE ÁREAS DE INFLUENCIA RECURSO AGUA

"

"

"

"
"

"

"

"

"
"

"

"" "
"

"

"
"

"

"

"
"

"

""

"
"

"

"

" "

"

" "

"

"

"
" "

"

"

"

"
"

"

"

"
"

""
"

"
""

"

"
"

"
"

"
"

"
"

"
""

"
"

"

" "

"

"
"

"

!

"

"

" " !
"

"

" "
" "

"

"

"

" "
"

"
"

"
"

"

"
" "

""
"

" "
"

" "

"" "

"
"

" "

"

"

"

"
"

"

"

"
"

"

"

"

" "
"

"
"

"

"

"
"

" "

"

"
"

"

"
"

"

"

"
"

!

"

"

" "

"

"

"

"
"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

!

"

"

"

"

"

""

"

"

"
"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

" "

"
"

"

"

""

Drenajes Menores

Q.Monjas

R.Pichán

R.Cinto

R.Ingapirca

R.Capelo

R.Grande

Q.S.N.

R.Alambi

Q.Pugrón

Q.Shanshayacu

R.Mindo

Q.Tantaleo

R.Santa Clara

Q.
Ca

up
ich

u

Q.
Su

ru
hu

ay
cu

Q.de Huitajucho

R.San Nicolás

Q.Tambilloyacu

Q.Canari

Q.Girón

R.Cristal

Pugro

Guamba

Comuna

Pucará

Alambi

Tacuri

Mirador

Salgado
El Pino

Patahua

Cachaco

Atacazo

Huarcay

Bolaños

Guápulo

El Belén

San Luis
San Juan

El Pujín

Cotoloma

La Praga

Tenerías

Virginia

San Luis

El Común

Carretas

Angamarca

Curipungo

El Carmen

El Armero
Trigoloma

Miravalle

Turucucho

La Toglla

La Rivera

Jerusalén

San Jorge

Alto Perú

Yanacocha

Los Pinos
Ana María

Rayocucho

Parcayacu

El Arenal

El Carmen

El Tablón

Blanqueado

Cochapamba

San Carlos

Cashapamba

YanahuaycuLa Florida

Santa Cruz
La Balbina

Yumbococha
Ucshapugro

El Rosario

Guayraruma

Los Guabos
Rumi Huasi

Auqui Alto

Santa Rita
Soria Loma

Guangopolo

El Rosario Mirasierra

6 de Junio

San Isidro

Yunguillas

Nono Pungu
San Martín

Rundupamba

Cordillera

Santa Rosa

Cristo Rey

Pucará Bajo

San Antonio

La Libertad

Pogio Pungo

Las Cuadras

El Cebollar

Florenciana
Auqui Chico

San Antonio
23 de Abril

San Antonio

La Luz Alta

San Lorenzo

El Porvenir
Angarapamba

Guagrahuasi

Pulida Alta

La Dolorosa
El Porvenir

La Esperanza

Las Leticias

San Fernando

San Fernando

La Primavera

Nueva Aurora

Yanazarapata

Buenos Aires

Cornejo AltoCornejo Bajo

Guasaya Bajo

Santa Teresa

San Gregorio

Simón Bolívar

Santa Cecilia

San Guillermo

San Francisco

San Francisco

Perla Quiteña

Bautista Alto

Valle Hermoso

Valle Hermoso

Vista Hermosa

Carapungo Alto

Turubamba Alto La Providencia

Miranda Grande

San Luis de Lloa

La Libertad Alta

San Carlos Aispur

San José del Cinto

San José del Valle

Armada del Ecuador

Cooperativa Pisulí

San Pedro del Tingo

Catzuqui de Velasco

San Fernando de Mena

San Miguel de Chacha

San Andrés Dean Alto

Jardines del Ecuador

San José de La Salle

Santa Ana del Tablón

San Francisco de Tanda

San José de Auqui Alto

San Francisco de Pisha

San Carlos de Alangasí

San José de Huayraloma
San Miguel de Conocoto

Santa Rosa  de Singuna

Marieta de Veintimilla

Bellavista de Carretas

San Miguel de Collacoto

Santa Clara de Pomasqui

San Miguel de Cutuglahua

Santa Ana de Chillogallo

San Rafael de La Victoria

Ciudadela Manuelita Sáenz

San Vicente  de Colagalli

San Francisco de Miravalle

San Patricio de Auqui Alto

La Concepción de Allpa Uma

Santa Isabel de Rundupamba

San Isidro de Uyachul Alto

Lotización Lirios de Carcelén

Huertos Familiares de Los Médicos

Cooperativa de Vivienda I. E. T. E. .

Cooperativa Obrero Independiente No. 2

La Alborada de la Paz de San Juan Alto

Río
 Sa

n P
ed

ro

Río Pichán
Río Machángara

Río Pita

Río Cinto

Río Sambache

Quebrada Saguanchi

Qu
eb

rad
a T

ay
an

go

Río Tinajillas

Quebrada Canoas

Quebrada de Tránsito

Quebrada Ugtupungo

Quebrada Rumicucho

Quebrada Zámbiza

Quebrada Gualo

Quebrada Verde Cocha

Quebrada Calicanto

Quebrada de Monjas

Río Cóndor H
uach

ana

Queb
rad

a O
rte

ga

Río Villorita

Quebrada Jatunhuaycu

Quebrada Lozada

Qu
eb

rad
a R

un
do

ba
lín

Quebrada Cajías

Qu
eb

rad
a S

ec
a

Quebrada Guarandú

Quebrada Carbonería

Quebrada Yunguillas

Quebrada Arco Cucho

Quebrada San José

Quebrada Mortiñal

Que
bra

da
 Co

no
co

to

Quebrada Rumipamba

Quebrada Cevallos

Quebrada Lojanas

Quebrada Singuna

Quebrada Angarrochaca

Quebrada Hormaza

Qu
eb

rad
a Q

uil
lot

uru
Qu

eb
rad

a E
l C

on
da

do

Quebrada La Portada

Quebrada Taurichupa

Quebrada San Isidro

Quebrada Garrochal

Quebrada Huaytarilla

Queb
rad

a E
l O

livo

Quebrada Iñaquito o Caicedo

Qu
eb

rad
a I

ng
ac

ha
ca

Quebrada Santa Rosa

Quebrada La Chorrera

Quebrada Cuscungo

Quebrad
a C

hiquita

Quebrada El Guabo

Río Pichán

Rí
o P

ita

Queb
rad

a S
eca

767500

767500

770000

770000

772500

772500

775000

775000

777500

777500

780000

780000

782500

782500

785000

785000

99
57

50
0

99
60

00
0

99
60

00
0

99
62

50
0

99
62

50
0

99
65

00
0

99
65

00
0

99
67

50
0

99
67

50
0

99
70

00
0

99
70

00
0

99
72

50
0

99
72

50
0

99
75

00
0

99
75

00
0

99
77

50
0

99
77

50
0

99
80

00
0

99
80

00
0

99
82

50
0

99
82

50
0

99
85

00
0

99
85

00
0

99
87

50
0

99
87

50
0

99
90

00
0

99
90

00
0

99
92

50
0

99
92

50
0

99
95

00
0

99
95

00
0

99
97

50
0

99
97

50
0 LEYENDA

SIMBOLOGÍA
INFORMACIÓN BASE

INFRAESTRUCTURA VIAL

INFRAESTRUCTURA
POBLADO"

UBICACIÓN DEL ÁREA DE ESTUDIO

OC
ÉA

NO
 PA

CÍ
FIC

O

!

!

!

PICHINCHA

ECUADOR

PERÚ

COLOMBIA

QUITO

CUENCA

GUAYAQUIL

76° W

76° W

78° W

78° W

80° W

80° W

0° 0° 

2° 
S

2° 
S

4° 
S

4° 
S

QUITO

MEJIA

QUIJOS

CAYAMBE

ARCHIDONA
SIGCHOS

LATACUNGA

EL CHACO

OTAVALO

PEDRO MONCAYO

SANTO DOMINGO

SAN MIGUEL DE LOS BANCOS

RUMIÐAHUI

PIMAMPIRO
740000

740000

760000

760000

780000

780000

800000

800000

820000

820000

99
40

00
0

99
40

00
0

99
60

00
0

99
60

00
0

99
80

00
0

99
80

00
0

10
00

00
00

10
00

00
00

10
02

00
00

10
02

00
00

LÍNEA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA
SANTA ROSA - POMASQUI

ZONA DE 
ESTUDIO

Elaborado por:
División Geográfica  (A.G.S.L.)

Fuente: Instituto Geográfico Militar, 2012, Cartografía Base 1:50.000 
Mapa de Microcuencas del Ecuador. INAMHI, 2012, 1:250.000
Trabajo de campo Equipo Técnico

Escala de trabajo:
Escala de impresión:

1 : 50.000
1 : 100.000 Febrero 2015

Fecha de elaboración:

MAPA DE ÁREAS DE INFLUENCIA RECURSO AGUA

Mapa No.
3

Estudio de Impacto Ambiental Ex Post y 
Plan de Manejo Ambiental de la " Linea de Transmisión 

Santa Rosa - Pomasqui I 230 kv"

Proyeccion UTM (Universal Transversa de Mercator) 
Datum Horizontal WGS84 Zona 17 Sur 
Datum Vertical Nivel Medio de los Mares

ESCALA Y PROYECCIÓN:
0 0,9 1,8 2,7 3,60,45

kmÜ

LÍNEA DE TRANSMISIÓN

ZONA URBANA
RÍO

AUTOPISTA
VÍA

Alto : 4760

Bajo : 1400

ELEVACIÓN

! CABECERA PARROQUIAL

Microcuencas aledañas
MICROCUENCAS DENTRO DEL ÁREA DE

INFLUENCIA DIRECTA
MICROCUENCA SUBCUENCA CUENCACUERPO DE 

AGUA
Q. Rumicucho

Q. Verde Cocha Río Cinto Río Blanco

Río Esmeraldas

Q. Saguanchi Río Pugrón

Río Guayllabamba

Q. San José
Q. Monjas

Q. Ugtupungo
Q. Shanshayacu

Q. Tránsito Río Grande
Q. Rumipamba Río Ingapirca

Q. Singuña
Q. Carbonería
Q. Yacuapana

R. Villorita
Q. Monjas

Q. Santa Rosa Drenajes Menores

CORPORACIÓN ELÉCTRICA DEL ECUADOR CELEC EP TRANESLECTRIC


